

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**  
 UL. TĘCZONA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 501 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ, BOTOX  
 KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST  
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK

CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYŁAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

NOWA ERA W MEDYCYNIE ESTETYCZNEJ - VPL Energist Ultra Plus  
 Depilacja Odmladzanie skóry Usuwanie i redukcja zmian naczyniowych  
 Likwidacja przebarwień Leczenie trądziku i zmian potrądzikowych

proeste  
GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

# WWW.EXTRA-WAŁCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 55 ♦ Rok II ♦ CZWARTEK, 11 LIPCA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 7 000 egz.

## „Czwórka” nadal bez dyrektora

**Burmistrz Bogusława Towalewska unieważniła konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4.**

Przypomnijmy, że pod koniec czerwca konkurs na to stanowisko wygrała dotychczasowa wicedyrektor placówki Alina Typiło. Wkrótce po zakończeniu postępowania konkursowego jedna z kandydatek - Jolanta Wegner (dawna wiceburmistrz i m.in. dyrektor Administracji Samorządowej Placówek Oświatowych Gminy Wałcz, członek sztabu wyborczego Bogusławy Towalewskiej, a obecnie pracownik biblioteki w Zespole Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu) złożyła w ratuszu pismo na temat nieprawidłowości mających wpływ na wynik konkursu. Organ prowadzący (gmina miejska Wałcz) przeprowadził więc w tej sprawie postępowanie. W uzasadnieniu

czytamy m.in.: 9 maja podczas Rady Pedagogicznej dyrektor szkoły zapowiedziała, iż wkrótce odbędzie się konkurs na nowego dyrektora szkoły. Poinformowano zebranych nauczycieli, że wicedyrektor Alina Typiło będzie brała udział w konkursie. Pani Alina Typiło przedstawiła swoje plany, po czym odbyło się głosowanie w celu wyrażenia poparcia kandydatce. Wyniki głosowania to: 32 głosy na tak, 13 głosów na nie i 3 nieważne. Całość została zaprotokołowana w protokole Rady Pedagogicznej. Przedstawiciel Rady Pedagogicznej był członkiem komisji konkursowej.

Organ prowadzący ustalił także, że przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego pytał tylko Alinę Typiło, czy ma poparcie Rady Pedagogicznej, co - według prowadzących postępowanie wyjaśniające - może wskazywać na kierowanie się wyłącznie stanowiskiem Rady Pedago-

gicznej. W swoim postępowaniu organ prowadzący ustalił ponadto, że przedstawiciel Rady Rodziców uczestniczył w pracach konkursowych, mając wytyczne od Rady Rodziców, co prowadzący postępowanie ustalili na podstawie rozmów z członkami komisji.

- Biorąc wszystko pod uwagę, postanowiłam unieważnić konkurs. Każdemu trzeba dawać równe szanse - informuje burmistrz Bogusława Towalewska. - Myślę, że jeszcze w tym tygodniu ogłoszone zostanie drugie postępowanie.

W lokalnych mediach Jolanta Wegner poinformowała, że nie zamierza drugi raz brać udziału w konkursie na stanowisko dyrektora SP nr 4. Natomiast Alina Typiło zakomunikowała nam, że nie zamierza rezygnować i przypomniała, że zwyciężyła większością głosów.

ZB

**BETON TOWAROWY**

PCMB WAŁCZ  
**pompa**  
**24 mb**

515 287 616 www.pcmbwalcz.pl

**AUTORYZOWANY SALON**  
**KOLEKCJA 2013r.**  
**P/S I KOREKCYJNE**

**SOCZEWKI DLA LUDZI Z CELEM**

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

**OPTYK**

M. Modzelewski

Walcz, Al. 1000-lecia 4      pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00  
 tel. 67 387 19 58

## Pod znakiem żubra i dobrej zabawy

Znakomite zespoły, zabawny prowadzący, profesjonalna scena, wielu gości i wyjątkowa atmosfera bioregionu musiały spowodować sukces EkoFestiwalu Żubra w Mirosławcu, który odbywał się 6 i 7 lipca na stadionie miejskim.



W tym roku burmistrzowie Piotrowi Pawlikowi oraz pracownikom ratusza i ośrodka kultury udało się namówić szerokie grono sponsorów do współorganizacji imprezy. Jednym z ważniejszych był Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, a oprócz niego festiwal sponsorowali jeszcze m.in. kompania piwowarska - marka „Żubr”, „Żywiec Zdrój”, „Enea Operator”, „Metaltech”, Lasy Państwowe, „Elfeko”, „Eneose”, „WZRT”, PKO BP i „Eko-Fiuk”. Imprezę poprowadził Rafał Bryndał, a dlaczego właśnie on?

- Jestem ekologiczny, bo mało truję. Jestem podobny do wolnego żubra i zostałem przez to walnięty w rogi - tłumaczył.

W sobotę, 6 lipca jako pierwsi na scenie wystąpili członkowie grupy „Junior Stress and Sun El Band”, po nich zagrał Ras Luta i „Riddim Band”, a później zespół dziennikarzy „Poparzeni kawa trzy”. Wszystkie trzy zespoły utrzymywały stały kontakt z publicznością i zachęcały do

wspólnego śpiewania, dlatego niektórzy koncert gwiazdy wieczoru - Kory przyjęli nieco chłodniej. Według wielu opinii, po prostu odśpiewała - tu trzeba oddać sprawiedliwość - swój świetny repertuar i... zeszła ze sceny. Osoby czekające na podpisanie płyt, wspólne zdjęcie, czy autografy mocno się zawiodły. Pracownicy ośrodka kultury poprosili jeszcze Kore o podpisanie dwóch prześcieradeł (podobno przygotowanych dla jej suczki Ramony), które zostaną zlicytowane podczas kolejnego fina-

łu WOŚP. W przerwach między koncertami na scenę wychodził Rafał Bryndał. Żartami i zabawnymi uwagami sypał jak z rękawa, dlatego oczekiwanie na ulubione zespoły w ogóle nie było dokuczliwe. Po Korze wystąpił zespół z repertuarem dużo lepszym, czyli „Top one”, a najbardziej wytrwali bawili się do rana przy muzyce serwowanej przez didżeja Jacka.

**KASACJA**  
**POJAZDÓW**

Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

**TRANSPORT GRATIS!**

najlepsze ceny w regionie!

**PŁACIMY ZA POJAZDY!**  
 najlepsze ceny w regionie!

**Dobino 66, 78-600 Wałcz**  
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

# Militarnie w Strzalinach

Frekwencja na drugim pikniku militarnym w Strzalinach była tak wysoka, że zdumieni nią byli sami organizatorzy. Szacuje się, że wieś 6 lipca odwiedziło nawet tysiąc osób. To wielki powód do dumy gościnnych mieszkańców.

Największą atrakcją były niewątpliwie przejażdżki militarnym sprzętem opancerzonym: BTR 60 i WZT 2, które zgodził się udostępnić Jakub Siemiński z firmy „Moto Armia”. Oprócz tego można było skorzystać ze strzelnicy, obejrzeć różnego rodzaju broń, było także stoisko z militariami i oczywiście zwiedzanie bunkrów. Gospodynie ze Strzalin przygotowały posiłki i domowe wypieki. Na piknik przyjechał także muzyczny konwój z zespołem „Ludojad” na naczepie tira, a gwóźdźem programu był koncert grupy „39,5”. Nie mogło też zabraknąć inscenizacji w wykonaniu zrzeszonych i niezrzeszonych miłośników militariów m.in. z Pily, Złotowa i Czarnkowa, a także atrakcji dla najmłodszych - zamków dmuchanych i zjeżdżalni.

W organizację imprezy włączyli się niemal wszyscy mieszkańcy, którzy już dużo wcześniej ciężko pracowali, żeby ich goście byli zadowoleni.

- Nasze wioski żyją i potrafią się świetnie zorganizować, co widać dzisiaj na przykładzie Strzalin - chwali burmistrz Tucznia Krzysztof Hara.

- Mieszkańcy żyli tą imprezą od września. Bardzo nam zależało, żeby się udało, bo to doskonała promocja naszej wsi, bunkrów i całej gminy - dodaje radny Rady Miejskiej i mieszkaniec Strzalin Zbigniew Walczak. - Korzystając z okazji, chciałbym podziękować naszym mieszkańcom. Bez nich ta impreza na pewno nie mogłaby dojść do skutku.

Organizatorzy wybrali 6 lipca, by piknik mógł odbyć się tydzień po Mie-



dzynarodowym Zlocie Historycznych Pojazdów Wojskowych w Darłowie, który - jak się później okazało - przesunął się o tydzień. Wielu miłośników militariów i posiadaczy pojazdów wojskowych, którzy

zapowiedzieli swój udział w imprezie w Strzalinach, wybrało - co nikogo zresztą nie dziwi - ogromny zlot w Darłowie. W przyszłym roku piknik w Strzalinach odbędzie się na pewno w takim czasie, by nigdzie w okolicy nie odbywały się imprezy o podobnej tematyce.

- Myślę, że piknik ma przed sobą przyszłość. Zorganizowaliśmy dopiero drugą edycję, ciągle jeszcze się uczymy, a zainteresowanie tegoroczną edycją przerosło nasze najśmielsze oczekiwania - mówi dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Piotr Sikora. - Chcielibyśmy, żeby plac, na którym odbywa się impreza jeszcze powiększyć i ściągnąć więcej pojazdów. Marzę o tym, żeby rozwój Strzalin też poszedł w tym kierunku, żeby wioska wzbogacała się o elementy związane z II wojną światową, bo w tym tkwi ogromny potencjał. Mieszkańcom też na tym zależy, kolejny egzamin zdali świetnie, więc musi się udać.

Piknik militarny w Strzalinach to kolejna (po festynie jeździeckim w Rusinowie) impreza promująca walory turystyczne i przyrodnicze gminy Tucznia. **ZB**



## Pijany wiół rodzinę

Policjanci zatrzymali 60-letniego mieszkańca gminy Wałcz, który urządził swoim bliskim wycieczkę na podwojnym gazie.

Funkcjonariusze zatrzymali kierowcę, bo nie włączył świateł mijania. Już po otwarciu drzwi, zachowanie i zapach dochodzący od mężczyzny wzbudziły podejrzenia mundurowych.

Podejrzenia okazały się słuszne, kierowca wydmuchał prawie dwa promile alkoholu.

- Jak się okazało, kierowca chwilę wcześniej podwiózł dziecko na jedną z ulic miasta, skąd miało wyruszyć na wycieczkę - opowiada rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - Nietrzeźwy ojciec właśnie wracał do oddalonego o kilkanaście kilometrów swojego domu w gminie Wałcz. Autem jechała również matka małoletniego pasażera.

Za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości 60-latkowi grozi kara pozbawienia wolności do dwóch lat oraz zakaz prowadzenia pojazdów od roku do nawet 10 lat. **OPRAC. PK**

Marketing dla każdego

## Twarzoksiążka, czyli komunikacja bezkosztowa

Naturalną rzeczą jest, że największe szanse na sukces w biznesie ma ten przedsiębiorca, który potrafi skutecznie komunikować się ze swoimi klientami. W obecnych czasach, szczególnie na wąskich rynkach, samo informowanie o formie działalności swojej firmy nie wystarcza.

Doskonałym narzędziem, w dodatku bezkosztowym, jest portal społecznościowy facebook, choć zapewne wielu pracodawców uważa go za głównego winowajcę zmarnowanego czasu przez swoich pracowników. Wiele firm na waleckim rynku dostrzegło siłę oddziaływania tego narzędzia i poprzez organizację różnego rodzaju konkursów namnożyło swoich fanów do naprawde sporych rozmiarów. Dla nas (Extra Wałcz) najbardziej wiarygodnym weryfikatorem siły facebooka jest nasz profil facebook.com/extra-walcz, gdzie możemy śledzić statystyki wejść, z których wynika zainteresowanie naszą radosną twórczością. Na chwilę obecną lubi nas 1167 osób, a informacja, którą serwujemy naszym internautom dociera w ciągu tygodnia do ok. 8 tys. osób! Jest to liczba, której nie można zlekceważyć i świadczy ona zarazem o potędze internetu.

W przypadku facebooka kluczowe jest to, aby się komunikować, a nie informować klientów o naszych produktach czy usługach. Ważne jest, aby internauta udzielił się pod naszym postem, polubił go lub też udostępnił go swoim znajomym. Tego typu działania skutkują tym, że liczba naszych fanów sukcesywnie się zwiększa, a co za tym idzie komunikat dociera do coraz szerszego grona potencjalnych odbiorców. Metod na to jest kilka, może być to organizacja konkursów z ciekawymi nagrodami, publikowanie kontrowersyjnych treści (ryzykowne), czy też podrażnienie ważnych społecznych tematów. Każda metoda jest dobra, o ile nie pozostawi rysy na naszym wizerunku, i wysłanie świat informacji, na której w danej chwili zależy nam najbardziej. W tym momencie pragnę Was wszystkich zaprosić do polubienia naszego fanpage'u (adres podany wcześniej), a przedsiębiorców zachęcam do współpracy z nami przy wzajemnym promowaniu naszych facebookowych królestw. **MATEUSZ WYSOCKI**

**Macie pytania? Piszcie na [mateusz@nowemedium.pl](mailto:mateusz@nowemedium.pl). Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!**

## „Metalowiec”

Waleccy policjanci zatrzymali 40-letniego mężczyznę, który wynosił elementy metalowe z firmy, w której pracował.

Właściciel jednej z firm mieszczącej się na terenie Wałcza złożył zawiadomienie o kradzieży elementów metalowych, które od lata ubiegłego roku zniknęły z zakładu. Policjanci w toku prowadzonych czynności najpierw ustalili, a następnie zatrzymali 40-letniego mężczyznę, który był podejrzewany o kradzież. Złodziej złożył wyjaśnienia i przyznał się do popełnionego czynu. Skradzione elementy ciał na kawalki, a następnie chował do plecaka i wynosił poza teren firmy. Do skupu złomu oddał aż 700 kilogramów metali. Właściciel oszacował straty na 3.500 złotych.

Kodeks karny za przestępstwo kradzieży przewiduje karę pozbawienia wolności do 5 lat. **OPRAC. PK**

reklama

**„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że dnia 27.06.2013r. i 09.07.2013r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Wałcz, wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia oraz wydzierżawienia.”**

**EXTRA WAŁCZ**

**ADRES REDAKCJI**  
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz  
**REDAKTOR NACZELNY** Piotr Kurzyzna  
**i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:**  
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl  
mobile: 67 387 42 43;  
**Reklama +48 881 207 749**

**WYDAWCA**  
Agencja 3 Głowy Produkcji na podstawie umowy francuskiej z Extra Media Sp. z o.o.  
**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE**  
Małgorzata Wieczorek  
**DRUK**  
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

reklama

**MASZ PROBLEM Z DIESLEM?**  
**ZADZWOŃ! 67 258 25 25!**  
**DIESEL SERWIS „ITD”**  
 Ostrowiec k. Walcza  
**502 119 992**  
**GWARANCJA!**  
**TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP**

## Objazd gminy z „Ludojadem”

**W sobotę, 6 lipca muzyczny konwój po raz czwarty odwiedził kilka miejscowości gminy Tuczno.**

Koncerty odbywały się na naczepie tira, na której wystąpił zespół „Ludojad”.

Spod kościoła w Tucznie pojazd pojechał do Płociczna, gdzie przy szkole mieszkańcy z członkami inicjatywy społecznej „Człowiek” zorganizowali festyn ze spe-

cialnym udziałem wielkopolskiej grupy motocyklowej. Potem „Ludojad” zagrał w Rzeczy w gościnnej zagrodzie Józefa Madaja i w Strzalinach podczas pikniku militarnego. Ostatni koncert odbył się na plaży miejskiej w Tucznie.

- Zespół świetnie pasuje do konwoju. Muzycy są rozrywkowi, sympatyczni, grają w każdych warunkach i są nieziszczalni, co jest bardzo ważne, bo jednego dnia grają cztery koncerty. Na koniec na

prawo będą bardzo pijani, ale i tak zagrają świetnie - mówił w Płocicznie jeden z organizatorów Marek Gajzler. - Cieszymy się, że mieszkańcy miło nas przyjmują. Józek Madaj zgodził się, żebyśmy się u niego zatrzymali, mimo że organizuje urodziny wnuczki.

Organizatorami i sponsorami konwoju byli Marek Gajzler - „Balagan Artystyczny” i Katarzyna Bzdel ze szwalni „Zetex”. **ZB**



## Mniej kup, mniej argumentów

**W czerwcu Stowarzyszenie „Razem dla zwierząt” rozpoczęło akcję „Posprzątaj po swoim pupilu”. Wolontariusze ubrani w jednakowe koszulki rozdają zestawy higieniczne do sprzątnięcia psich odchodów i zachęcają do sprzątnięcia po swoich czworonożnych przyjaciółkach.**



Specjalne t-shirty i torebki przedstawiciele stowarzyszenia otrzymali z urzędu miasta, który wspiera ich pomysł. Członków stowarzyszenia można spotkać w różnych częściach Walcza.

- Cieszy nas, że większość mieszkańców reaguje pozytywnie i nawet są zadowoleni z tego, że w końcu mają czym posprzątać - cieszy się Dorota Szytura.

- Bardzo często pojawiają się jednak wątpliwości i pytania o śmietniki, do których można by było ekskrementy wyrzucić - dodaje Magdalena Szyrak. - Póki co, odchody można wrzucać do zwykłych pojemników komunalnych. Specjalne kosze są wystawione wzdłuż Alei Gwiazd Sportu.

Jeśli więcej mieszkańców zacznie sprzątać po swoich psach, być może doczekamy się większej ilości pojemników na terenie całego miasta.

- Pragniemy również uczulić na to, aby do specjalnych pojemników nie wyrzucać innych śmieci niż zwierzęce odchody zapakowane w torebki papierowe bądź foliowe - tłumaczy Katarzyna Wojtkowiak.

Członkinie stowarzyszenia podsumowują: „Pamiętajmy, że im mniej kup, tym mniej argumentów przeciw naszym psom.” Nie sposób się z tym nie zgodzić.

W imieniu członków „Razem dla zwierząt” zapraszamy wszystkich chętnych chcących przyłączyć się do stowarzyszenia do pisania na adres blankrazemdla-zwierzat@poczta.fm **ZB**

reklama

**STOLDOM II**  
**HURTOWNIA AKCESORII**  
**MEBLOWYCH**

**SEVROLL**

**SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH**

**LUSTRA • LACOBELE • ORNAMENTY**  
 Walcz, ul. Budowlanych 10A  
 tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

FELIETON NACZELNEGO



## Konkursy na stanowiska - to nie igrzyska

Kto ma wygrać? Kto ma przegrać? Wszystko jest pod kontrolą. Tak jest w sporcie, jeśli chodzi o mecze piłkarskie, czy też walki bokserskie. Tak jest w biznesie, jeśli chodzi o przetargi. Tak też jest w konkursach na stanowiska urzędnicze.

Dziwić się zaczynam, dlaczego nepotyzm wciąż ludzi oburza? Przecież to staje się już normalnością w urzędach i instytucjach im podległych. Bo czy nie staje się normalnością to, co jest codziennością? Nie sądzę, że każdy konkurs jest ustawiony, ale wiele z nich jest tak rozpisanych, aby wyszło... dobrze. Przynajmniej dla niektórych. Aby nie być gołosłownym przytoczę za „Rzeczpospolitą” słowa prezesa Najwyższej Izby Kontroli Jacka Jezierskiego, który pod tym względem zlecił kontrole w gminach i powiatach: Większość samorządów celowo i świadomie zmienia zasady w procedurach konkursowych i manipuluje wynikami. Tak, by stanowiska w urzędach dostawali „sami swoi”. Dziennikarze przeanalizowali wyniki naborów na stanowiska urzędnicze w 45 gminach i starostwach w Polsce. Nieprawidłowości znaleźli aż w ponad 70 proc. kontrolowanych urzędów.

A więc... Już w trakcie wyborów należy przyglądać się składom komitetów wyborczych i najbliższym poplecznikom, aby móc trafnie wytypować, które osoby wygrają konkursy oraz to, kto zasiądzie na stanowiskach mianowanych. Czy Pani X, która parzyła kawę zasłużyła stanowisko na szefa wydziału promocji? Czy też Pan Y, który wspomógł finansowo kandydata, otrzyma intratną posadę przy lokalnych inwestycjach by „szczęśliwie” mógł wygrać jego kolega w przetargu na realizację? Można zostać naczelnikiem, dyrektorem, prezesem lub otrzymać stanowisko zwykłego inspektora czy referenta albo przynajmniej zająć się myciem okien w urzędzie. Wszystko zgodnie z procedurami, a jak to się robi? Można na przykład tak określić kryteria, żeby pasowały pod konkretną osobę. Jeśli na stanowisko w dziale podatków niezbędna jest znajomość języka francuskiego, a w wydziale promocji nie wymaga się znajomości obcych języków, a na przykład niezbędne jest tam prawo jazdy kategorii D - wiedz, że coś się dzieje. Inne metody to wyższe punktowanie wybranych osób, podawanie „swoim” kandydatom odpowiedzi na pytania w testach lub niekoniecznie rzetelna weryfikacja dokumentacji. Moja znajoma startowała w kilku takich konkursach. Opowiedziała mi, że kandydata, który ma wygrać najłatwiej poznać... zimą. Tak, tak. Taka osoba, mimo chłodu, na rozmowę kwalifikacyjną przychodzi bez płaszcza. Okrycie wierzchnie powiesiła już bowiem w którymś z gabinetów instytucji, w której ubiega się o pracę. Tacy kandydaci w konkursowej nomenklaturze nazywani są „bezplaszczowcami” i - według znajomej - zawsze wygrywają. Można też w ogóle pominąć konkurs i zatrudnić kogoś na zastępstwo. Takie „zastępstwo” może trwać nawet latami! Czasami, aby zdobyć stanowisko, trzeba zapisać się do jedynej słusznej partii lub zmienić orientację polityczną na jedyne słuszną. Tego typu działania są - według mnie - patologiczne, lecz pozwala na nie prawo, co tym bardziej oburza! Jako przedsiębiorca zawsze wolałem zatrudnić osobę z polecenia, przynajmniej byłem w stanie zdobyć więcej informacji o kandydacie. Tyle tylko, że ja płacę swoim pracownikom swoimi pieniędzmi, a wójtowie, burmistrzowie, starostowie i marszałkowie często oddają stanowiska ludziom bez kwalifikacji i pomysłu, marnotrawiąc publiczne pieniądze. Także moje i Twoje, drogi Czytelniku.

Na koniec zagadka? Czy przedstawiciele lokalnych instytucji samorządowych: czy to gmina wiejska, czy miejska, czy samorząd powiatowy są w stanie na jednej ręce zliczyć ilu osobom załatwili stanowiska?

PIOTR KURZYŃSKI

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

**OPTYK**

M. Modzelewski

Walcz, Al. 1000-lecia 4      pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00  
 tel. 67 387 19 58

**BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI**  
**LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA**

**BEZPŁATNE**  
**BADANIE**  
**WZROKU**  
 PRZY ZAKUPIE  
 OKULARÓW

**OPRAWY DO**  
**50%**  
**TANIEJ**

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

**SOCZEWKI KONTAKTOWE**  
**DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI**

**www.optyk-walcz.pl**

**>>> DAM PRACĘ**

- Handlowiec / Wałcz-Szczecin - Hurtownia Alfa Elektro sp. z o.o. Rekrutacja online: <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/Recruitment-Form.aspx?WebID=794e93adc7fa-4931a4e075570e3bb501>
- Partner Handlowy Orange, Dla osób lubiących kontakt z klientem, z prawem jazdy. Więcej na <http://www.orange.pl/kariera>
- Doradca Klienta/ Skok Wesoła Wałcz, aplikuj online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2994012&rto=1&style=aplikuj>
- Menedżer Palcówki Skok Wesoła Wałcz/ aplikuj online: <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2994016&rto=1&style=aplikuj>
- Handlowiec/ Wałcz hurtownia elektryczna Elektra sp. z o.o. sp.k., rejestracja online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2991773&rto=1&style=aplikuj>
- Przedstawiciel Handlowy / Wałcz, Koszalin. MaxCo Distribution Sp. z o.o., aplikacja Online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2986880&rto=1&style=aplikuj>
- Zatrudnię osobę, z dobrą znajomością j.angielskiego lub j.niemieckiego. CV proszę przysłać na: [profilgornik@poczta.onet.pl](mailto:profilgornik@poczta.onet.pl), tel. 509159549
- FIRMA GMM POLSKA SP.ZO.O W WAŁCZU POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO LAKIERNIK NATRYSKOWY (MALOWANIE NA MOKRO). KONTAKT POD NR 607-878-258, 661-507-233, CV NA E-MAIL [kadry@gmm.pl](mailto:kadry@gmm.pl)
- Przedstawiciel Handlowy ds Hurtu/ wielkopolskie, zachodniopomorskie/zmlowski@zmlukow.pl
- Menedżer Oddziału, Wałcz, praca w bankowości detalicznej, rejestracja online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2967888&rto=1&style=aplikuj>
- Magister Farmacji na umowę zlecenie/ Wałcz/ DOZ Apteka Dbam o zdrowie. Rejestracja online <http://doz-kariera.humanwayapp.com/b/P38CD8/a/new>
- Dystrybutor Loklany „Husse”, szwedzki producent karmi i smakołyków dla psów i kotów. [szczecin@husse.pl](mailto:szczecin@husse.pl)
- Poszukuję monterów turbin wiatrowych z doświadczeniem lub bez. VSP z o.o. Szczecin, [info@faro-is.com](mailto:info@faro-is.com)
- Przedstawiciel ds detalu/ Philip Moris Polska Distribution sp.z o.o., Wałcz/ oferta dostępna na <http://www.lkktl.pl>
- Specjalista ds handlowych - export, FCR Romet, rejestracja poprzez portal <http://www.jobexpress.pl/>
- Pracownik Ochrony Fizycznej, Konsalnet ul. Leśna 3, 78-600 Wałcz, tel. 691 300 951
- Przedstawiciel Handlowy, sklepfabryczny.com, dystrybutor sprzętu sportowego, atrakcyjne wynagrodzenie. Składanie aplikacji poprzez stronę internetową, <https://ibroker.pl/aplikuj/przedstawiciel-handlowy-3088ab6a7c.html>
- Dyrektor Placówki Bankowej, Piła. Aplikuj dziś na [www.credit-agricole.pl/kariera](http://www.credit-agricole.pl/kariera)
- Product Manager - Wałcz, Purcon Engineering, aplikacja za pośrednictwem strony www, <http://praca.money.pl/oferta/product;manager,opis,9505263.html>
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DINO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanwayapp.com/b/ECPG6E/a/new>
- Praca w Holandii, Rekrutując prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuszki 12A Wałcz, tel 67 258 41 08

**OGŁOSZENIA DROBNE**

Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika **extra wałcz jest bardzo proste.**  
Możesz zrobić to na dwa sposoby.  
Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyślij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedynie 2,46 zł brutto!!!

**i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej [www.extra-walcz.pl](http://www.extra-walcz.pl)**

**lokale, nieruchomości:**

- Zamienię mieszkanie własnościowe 40m2 na nieco większe na parterze. 785605826
- Sprzedam trypokojowe mieszkanie w Wałczu, II piętro, osiedle Tysiąclecia. Tel. 662105181.

- poszukuję garażu do wynajęcia w Wałczu tel. 698 01 30 30
- sprzedam mieszkanie dwu pokojowe w centrum wysoki standard. Bezcynszowe tel 604 32 85 44

- Mieszkanie na sprzedaż Wałcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m2 3 piętro kontakt 797796458

- Lokal do wynajęcia 100m2, ul.Bankowa, samo centrum miasta, blisko targowiska tel. 501 683 777

**usługi:**

- Zapraszam do nowotwartego salonu fryzjerskiego - Kornelia, ul. 1 Maja 97 w Wałczu. Wlipcu promocyjne ceny kontakt: 661 919647

- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie [www.video-color.pl](http://www.video-color.pl) kontakt: tel.533 529 695, lub tel. 793 010 258

**różne:**

- Restauracja Bamboo zatrudni kierownicę do rozwożenia potraw. Tel. 502-484-880

reklama

**DarBest Szewc**

PROFESJONALNA NAPRAWA OBUWIA  
SKLEP Z AKCESORIAMI OBUWNICZNYMI  
(pały, wkładki, szorowadła itp.)  
SPRZEDAŻ OBUWIA UŻYWANEGO  
WAŁCZ, UL. 41 MIEJSCOWA 58-67 (PODKOŃKA)  
tel. 693 294 797  
Pon.-Pt. 9-17; Sobota 9-13

**TY TEŻ !!!  
możesz wygrać  
z alkoholem  
Korona - Klub AA  
Zadzwoń ! 503 571 618**

reklama

**PROFESJONALIZM MA SWOJE IMIĘ:  
KORNELIA  
NOWO OTAWRTY SALON FRYZJERSKI  
WAŁCZ, ul.1-go MAJA 97; 661 919 647**

**List do redakcji****Do art. „W powiatowej kieszeni”**

Art. Redaktora naczelnego wykazał niezbić, że losy władz naszego powiatu są praktycznie przesądzone. Nie oznacza to likwidacji tej samorządowej jednostki organizacyjnej, bo to w chwili obecnej jest obiektywnie niemożliwe, co nie oznacza, że etatowi pracownicy i sami radni, mogą się czuć bezpiecznie, albowiem trzydziestomilionowe zadłużenie, jest przysłówiowym gwoździem do trumny. Wydaje mi się, że obecne władze nie poradzą sobie z tym zadłużeniem bez radykalnych posunięć organizacyjnych. Najłatwiej byłoby opodatkować mieszkańców powiatu, by pokryli koszty nieudolnego rządzenia, ale jak to zrobić, by nie narazić się w przyszłości wyborcom. Ja osobiście nie mam pretencji do starosty, bo ten realizuje postano-

wienia Rady, jego funkcja też jest w pełni od niej zależna. Przecież to Rada decyduje o personalnym kierownictwie powiatu, tam też tkwi problem, który sama musi rozwiązać.

Zarzuty o niepotrzebnym remoncie gmachu urzędu oraz zbudowaniu nowego parkingu, nie przekonują mnie, bo interesanci muszą gdzieś parkować swoje pojazdy, a sami urzędnicy, też powinni pracować w godziwych warunkach. Nieporozumieniem jest szukanie oszczędności w Oświacie, ponieważ nie można obniżyć poziomu edukacji w nieskończoność, bo jest już wystarczająco niska w porównaniu z okresem sprzed transformacji ustrojowej.

Obniżanie kosztów i szukanie oszczędności na siłę, na nic się zda, kiedy

nie zacniemy od samych siebie. Najpierw trzeba zgodnie podejmować, przemyślane wcześniej decyzje, by racjonalnie wprowadzić je do realizacji. Ale tu nie ma mowy o jakiegokolwiek racjonalności, kiedy opozycja swoje, a rządząca koalicja swoje. Starosta został pozbawiony większego pola manewru, bo zawsze będzie uzależniony od tej grupy radnych, którzy go wybrali. Należałoby więc zmienić ordynację wyborczą, gdzie starosta byłby wybierany w głosowaniu powszechnym, podobnie jak burmistrz, wówczas miałby większe możliwości realizacji własnych pomysłów. Moja propozycja jest prosta, jeśli chodzi o szukanie oszczędności: Na najbliższej sesji Rada powinna podjąć Uchwałę o zawieszeniu na czas kryzysu uposażenia radnych. Myślę, że w tej sytuacji pobieranie jakiegokolwiek wynagrodzenia jest, co najmniej nierozsądne i nieupoważnione, bo dlaczego zaciągnięta pożyczka, ma być w części przeznaczona na wynagrodzenia, kiedy są ważniejsze cele do sfinansowania. Myślę, że moją propozycją przekonam zainteresowanych, bo przecież wszyscy uważają się za największych społeczników, za takich przynajmniej podają się w kampaniach wyborczych. Przecież głównym celem radnych jest praca dla dobra wszystkich mieszkańców, dlatego myślę, iż bardzo chętnie zrezygnują z uposażeń, by zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć, chociażby na kulejącą w powiecie służbę zdrowia.

ZAFRASOWANY

**Wakacyjny piknik w Nakielnie**

**Nie żałowali ci, którzy pojawili się w samo południe 6 lipca na wiejskiej plaży w Nakielnie.**

Piknik z okazji rozpoczęcia wakacji zgromadził liczną grupę dzieci z rodzicami, dziadkami i okazał się strzałem dziesiątki! Pogoda i sponsorzy dopisali, a organizatorzy (Danuta i Wojciech Kowalscy) stanęli na wysokości zadania, by dzieciom dostarczyć wielu atrakcji. Były rodzinne konkursy, zabawy, wspaniałe nagrody, słodki poczęstunek, gorąca zupa i pieczone kiełbaski. Lista sponsorów jest długa, ale bez ich pomocy ta zacna impreza nie mogłaby się udać. Za godny naśladowania gest szczególne podziękowania mieszkańców Nakielna wraz z organizatorami składają paniom i panom: Kiwertz, Zych, Cierpicki, Bolin, Zieliński, Hibner, Kasprzak i Górski oraz firmom: „Intermarche”, hurtowni „Admiral”, „Hunters” i Komendzie Powiatowej Policji w Wałczu.

Na osobne podziękowania zasługuje Konrad Szulc z Nakielna, który przez cały dzień poprzedzający imprezę kosił trawę na plaży.

PK



reklama

**Burmistrz Miasta Wałcz informuje o konkursie na kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Zdobywców Wału Pomorskiego w Wałczu.**

Z ogłoszeniem o konkursie można się zapoznać:  
- na stronie internetowej: [www.bip.walcz.pl](http://www.bip.walcz.pl)  
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wałcz, Zakładu Oświatowego oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu

oraz uzyskać informacje pod nr telefonu (067) 258 44 71.

Termin składania ofert: do 24 lipca 2013 roku.

reklama

Ray-Ban

**Autoryzowany przedstawiciel  
zakład optyczny  
rejestracja 514 283 552  
Wałcz, ul. Tęczowa 5-7 (przy ryneczku)**

## KĄCIK KONSUMENTA

### Usługi telekomunikacyjne - część III

W dzisiejszym kąciку konsumenta kończymy potyczki z firmami telekomunikacyjnymi i odpowiadamy na pytania: czego może chcieć ode mnie firma windykacyjna i kto może nie płacić abonamentu RTV?

#### Dlaczego pisze do mnie firma windykacyjna?

Firma windykacyjna jest podmiotem gospodarczym, którego działalność polega na skupie wierzytelności, w tym przypadku długów konsumenta, między innymi od operatorów telekomunikacyjnych i nabywaniu równocześnie wszelkich praw i obowiązków operatora względem konsumenta. Roszczenie wygasa, jeśli dłużnik zastosował się do żądania spełnienia świadczenia, czyli na przykład spłacił dług. Jednakże roszczenie wyjątkowo może wygasnąć wskutek upływu czasu lub opieszałości firmy windykacyjnej, co może doprowadzić do przedawnienia roszczenia. Wprawdzie przedawnione roszczenie nie przestaje istnieć, ale dłużnik zyskuje przed sądem pra-

wo do odmowy spełnienia świadczenia bez żadnych negatywnych konsekwencji. Warto pamiętać, że na podstawie art. 118 Kodeksu cywilnego okres ten wynosi trzy lata od daty wymagalności faktury, na przykład z naliczoną karą umowną.

#### Kto i kiedy zwolniony jest z konieczności opłacania abonamentu RTV?

Wszystkie osoby, które ukończyły 75. rok życia, a także osoby, które skończyły 60 lat oraz mają ustalone prawo do emerytury, której wysokość nie przekracza 50% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym, są zwolnione z konieczności opłacania abonamentu RTV. Prawo to przysługuje po złożeniu na pocztę oświadczenia o spełnieniu wymogów do korzystania z tego zwolnienia i przedstawieniu dowodu osobistego. Zwolnienie następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono oświadczenie.

Prezes Federacji Konsumentów w Wałczu  
MIECZYSLAWA ŁUKASZEWICZ

reklama

**STOWARZYSZENIE Możemy serdecznie zaprasza na kolejny**

**WAŁECKI PCHLI TARG**

**14 lipca /niedziela/**  
w godzinach: 9.00 - 14.00  
Targowisko Miejskie /RYNECZEK/

WYSTAWIENIE BEZPŁATNE • ZAPEWNIAMY STOLIKI  
DARMOWA WATA CUKROWA DLA DZIECI!!!

tel. 507 002 870 • biuro@mozemy.org.pl

ORGANIZATOR:  
NAJŚWIEŻSZE INFORMACJE NA PROFILU:  
facebook.com/PanPchelka

Możemy

SPONSORZY:

Urząd Miasta Wałcz  
BUDOWA PODROŻY  
ZGK WAŁCZ  
BARY u MAJORA  
fakty i opinie  
polezierze

## Nie tylko o zubarach

Z profesorem nauk biologicznych i parlamentarzystą Stefanem Niesiołowskim rozmawia Piotr Kurzyzna.

Jak doszło do pańskiej długo oczekiwanej wizyty w powiecie wałęckim?

**Stefan Niesiołowski:** Umawialiśmy się kilka razy z panem posełem Pawłem Suskim, niestety zawsze coś wypadło. Powodów mojej wizyty jest kilka, a termin łączy się z konferencją o zubarach i wilkach w Mirosławcu, w której miałem przyjemność uczestniczyć choć przez chwilę.

**Paweł Suski:** Na poligonie drawskim udało nam się obejrzeć żubry z 10 metrów. Mieliśmy dużo szczęścia, bo w stadzie były cielaki.

Był pan wcześniej w Wałczu?

**(S.N.):** Tak, już raz na zaproszenie pana posła Suskiego i wiele razy niezależnie od niego. Nie ma chyba powiatu w Polsce, którego bym nie odwiedził. W Wałczu byłem na pewno przynajmniej trzy razy. Mam sentyment do tego miejsca ze względu na Wał Pomorski i te ciężkie, krwawe walki, które się tutaj toczyły. Znam też żubry, przepiękne lasy, jeziora i oczywiście centralny ośrodek sportu. Pamiętam, że pomagałem zdobyć pieniądze na remont tego ośrodka.

Spotyka się Pan dzisiaj z członkami i sympatykami Platformy Obywatelskiej. Choć „Tawerna pod wieżą” jest miejscem, które kojarzy się ze wszystkim innym niż z polityką, tematów politycznych nie udało się uniknąć...

**(S.N.):** Dalem krótki wykład polityczny na temat sytuacji w Polsce. Niestety ze względu na dochodzące z plaży hałasy, dyskusja była niemożliwa, choć pojawiło się kilka pytań. Spotkanie miało charakter trochę towarzyski, trochę polityczny.

Skoro już jesteśmy przy polityce, chcielibyśmy się dowiedzieć, jak ocenia pan dorobek „naszego” posła Pawła Suskiego?

## Niesiołowski w Wałczu

4 lipca poseł Stefan Niesiołowski, na zaproszenie kolegi z sejmowej ławy Pawła Suskiego, gościł w Wałczu i Mirosławcu. Podczas spotkania z sympatykami i członkami lokalnych struktur Platformy Obywatelskiej w „Tawernie pod wieżą” mówił między innymi o nietławnej sytuacji partii.

Poseł P. Suski żartował, że S. Niesiołowski - jak na przewodniczącego sejmowej komisji obrony narodowej przystało - jest w bojowym nastroju. Uspokojenie miała spotęgować także wizyta na poligonie drawskim. Jednak znany z kontrowersyjnych wypowiedzi parlamentarzysta był tego dnia wyjątkowo łagodny.

- Gdybym miał w kilku zdaniach określić, w jakim miejscu jest obecnie Platforma Obywatelska, powiedziałbym, że w dosyć trudnym - przyznał S. Niesiołowski. - Po sześciu latach rządu obserwujemy naturalne „zmęczenie materiału”. Wpływ na to ma także kryzys, który Polacy wiążą z naszymi rządami, a to przekłada się na utratę zaufania do PO. W tym, że mamy ostatnio gorsze sondaże odgrywa niechętna, a czasami

wręcz wroga postawa Kościółka i trudno jest jej nie zauważyć. Kolejną grupą, która neguje sens funkcjonowania rządu są związki zawodowe, których lider pan Duda nie waha się nazywać premiera kłamca, a S. Niesiołowski mówił także o agresywnej i stronnictwej postawie mediów, w tym także TVN, gdzie sukcesy rządu są marginalizowane, a porażki omawia się bardzo szeroko; delikat-



**(S.N.):** Jest mi niezręcznie o tym mówić, bo pan poseł siedzi obok mnie, ale skoro ta rozmowa i tak będzie wydrukowana... Bardzo wysoko oceniam pana posła, współpracuję z nim w komisji obrony narodowej i wiem, że bardzo się angażuje w sprawy ważne dla mieszkańców tych terenów. Mówię tutaj między innymi o zagrodzie dla żubrów, jednostkach wojskowych w Wałczu i Mirosławcu, wielokrotnie konsultowaliśmy się też w sprawie ustawy o ochronie zwierząt.

Jaki jest dalszy scenariusz pańskiej wizyty w powiecie wałęckim?

**(S.N.):** Za chwilę wracamy do Mirosławca na zakończenie konferencji, a jutro już wracam do Warszawy.

Dziękuję za rozmowę



PK



Ukraiński zespół śpiewaczy „Czeremcha” wśród 36 występujących zespołów zrobił na jurorach największe wrażenie, co zostało podkreślone podczas koncertu galowego. Zespół otrzymał tytuł laureata festiwalu, puchar ufundowany

przez wojewodę lubuskiego oraz nagrodę finansową. Polski zespół „Chabry” spisał się niewiele gorzej i otrzymał wyróżnienie oraz nagrodę rzeczową Punktu Informacji Europejskiej przy Urzędzie Wojewódzkim w Zielonej Górze. Oba zespoły zaproszono do udziału w koncercie galowym. Dopelnieniem sukcesu było wygranie przez Helenę Karepin z „Czeremchy” konkursu na najsympatyczniejszą uczestniczkę festiwalu.

# „Chabry” i „Czeremcha” promują Wałcz

Między 5 a 7 lipca waleckie zespoły śpiewacze „Chabry” i „Czeremcha” gościły na XXI Ogólnopolskim Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia i pieśń” w Szprotawie w województwie lubuskim. W ciągu 10 ostatnich lat oba zespoły brały udział w tym festiwalu czterokrotnie, zawsze z sukcesami. Tym razem nie mogło być inaczej.

Do Szprotawy oba zespoły zabrały materiały promujące Wałcz, gminę wiejską Wałcz i powiat walecki oraz eksponowały informacje o regionie na specjalnym stoisku. Dodatkowo, w sobotę zespoły dały koncert w małej wsi Nowa Kopernia, a w niedzielę brały czynny udział we mszy w miejscowości Siecieborzyce, śpiewając pieśni maryjne. To nie koniec wakacyjnych wyjazdów obu zespołów. Między 13 a 14 lipca będą koncertowały w Kutnie, a 20 lipca spędzą w Czaplunku.

oprac. PK

oprac. PK

## Sołtysowe grillowanie

Promując się, gminy miasta i regiony coraz częściej stawiają na tematyczne imprezy. Gmina Wałcz, choć o promocji w takiej postaci milczy, przysmakami stoi. Po kolejnych edycjach festiwalu smaków, 6 lipca w Górnicy trwało w najlepsze sołtysowe grillowanie.



PS Głodnym radzimy, by zjedli coś przed przeczytaniem niniejszej relacji.

Czego w Górnicy nie było... losos w pieprzu cytrynowym, grillowana karkówka, ryba faszerowana koperkiem, szaszłyki drobiowe, biała kielbasa w wędzonej papryce, „diabliki”- wątróbki drobiowe zawijane w boczek, pieczone ziemniaki nadziewane „gzikiem” i mozzarellą oraz wiele innych smakolejków...

Sołtys Górnicy Piotr Kisielewski chciał zorganizować festyn, jakich latem pełno w każdej wsi, a „wyszła” mu dużo ciekawsza impreza. W organizację włączyło się niezastąpione koło gospodyń wiejskich i członkowie rady sołeckiej. Festyn zgodził się poprowadzić (jak zauważyliśmy - rozrywany) konferansjer Jan Kaczanowicz. O oprawę muzyczną zadbała Ola Andukajtis, a jej siostra Ala przeprowadziła pokaz tresury psa, co próbował uniemożliwić nieznośny konkurencji pies o jakże wymownym imieniu Killer. Dużą atrakcją był również występ zespołu bębniarskiego „Mo-

ribayassa”, działającego przy SP w Karsiborze pod kierunkiem Mateusza Lasonia, kolorowa piana, konkursy i zabawy dla dzieci. Wśród gości znaleźli się m.in. przedstawiciele gminy Wałcz, radni, mieszkańcy Górnicy i okolicznych wsi, a także turyści z województw dolnośląskiego i łódzkiego.

Trudne zadanie mieli członkowie komisji oceniającej kulinarne popisy wsi, ale wybrać w końcu musieli. Po skosztowaniu wszystkich potraw, pierwsze miejsce przyznali Szwecji, a drugie Górnicy. Dwa równorzędne trzecie miejsca zajęły Rudki i Deboleka, na czwartym miejscu uplasowały się natomiast Łaski Waleckie. Wszystkie drużyny otrzymały nagrody ufundowane przez gminę Wałcz i sołtysa Piotra Kisielewskiego.

Koło Gospodyń z Górnicy serwowało przysmaki i kawę, a zabawa przy zespole muzycznym trwała do rana.

OPRAC. ZB



## Tropem wilka i żubra

To tytuł konferencji zorganizowanej 4 lipca przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz miasto i gminę Mirosławiec. Zainteresowanie chronionymi gatunkami było tak duże, że trzeba było dostawiać krzesła. Wśród gości pojawił się nawet poseł Stefan Niesiołowski.



Prelegentami byli najlepsi w Polsce specjaliści od ochrony wilków i żubrów, m.in. dziekan Wydziału Nauk o Zwierzętach Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, a jednocześnie prezes Stowarzyszenia Miłośników Żubrów prof. dr hab. Wanda Olech-Piasecka, prof. dr hab. Henryk Okarma z Instytutu Ochrony Przyrody PAN w Krakowie i przedstawiciele Stowarzyszenia dla Natury „Wilk”. O żubrach mówili też ich opiekunowie: przedstawiciele Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego „Żubry zachodniopomorskie” Magda i Maciej Traczowie.

-Konferencja daje początek festiwalowi żubra, znanej i rozpoznawalnej na terenie całego województwa imprezie - mówiła wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska. - Dzięki tej cennej inicjatywie wśród mieszkańców naszego regionu udaje się upowszechnić wiedzę na temat tego rzadko dziś występującego gatunku i niestety nadal utożsamianego z Puszcza Białowieską i Bieszczadami. Wraz ze wzrostem świadomości mieszkańców, rośnie poziom akceptacji dla faktu, że żubr stał się stałym elementem fauny i żyje w wolnych stadach w sąsiedztwie człowieka. Biorąc pod uwagę turystyczny charakter naszego regionu, zdaniem zarządu województwa, działania promocyjne podejmowane przez organizatorów z całą pewnością podnoszą atrakcyjność naszego regionu. Uważamy, że trzeba je kontynuować tak, by żubr stał się nie tylko rozpoznawalną marką Mirosławca i powiatu waleckiego, ale całego województwa.

Po oficjalnym powitaniu prelegentów i gości przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska w Szczecinie Przemysław Łagodźkiego, burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik przedstawił koncepcję marki Mirosławiec jako bioregionu. Tematy poruszane na konferencji to m.in. biologia i stan populacji żubrów i wilków w Polsce i na świecie, ochrona czynna tych zwierząt, konflikty z ludźmi oraz likwidacja szkód wywołanych przez te gatunki. Warto wiedzieć, że populacja żubrów żyjąca w Polsce północno-zachodniej liczy 110

osobników. Jest to liczba minimalna, uznawana za gwarantującą stabilne funkcjonowanie populacji. Wolna populacja żubrów na świecie, występująca jedynie w Polsce (1041 szt.), Białorusi (1074 szt.), Ukrainie (146 szt.), Rosji (537 szt.), Litwie (72 szt.), Słowacji (9 szt.) i Rumunii (5 szt.) liczy 2884 osobniki. Razem z żubrami żyjącymi w niewoli (w ośrodkach hodowli i ogrodach zoologicznych) to jedynie 4663 przedstawiciele gatunku na świecie. Stado zachodniopomorskie to więc 4% populacji wszystkich wolnych żubrów na świecie, jedno z 13 stad wolnych żubrów w Europie i jedno z tylko pięciu stad w Polsce. Z kolei - jak mówił Henryk Okarma z Instytutu Ochrony Środowiska PAN - liczba wilków w Polsce według jednych źródeł to 450-550 osobników, według innych około 600. Niektórzy badacze określają ich liczbę nawet na 900 sztuk. Naukowiec podkreślił, że wilki nie cieszą się akceptacją ze strony Polaków, którzy wskazują na zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, a także szkody przez nie wywołwane i szukał przyczyn niechęci ludzi wobec tych zwierząt. Na koniec posłużył się słowami eksperta w dziedzinie biologii wilka. David L. Mech twierdzi, że „wilk nie jest zwierzęciem zięjącym nienawiść, ani też nie jest maskotką do przytulania, nie jest ani niebezpieczny, ani sympatyczny. Jest po prostu jednym z wielu interesujących gatunków prześladowanych przez człowieka od stuleci, który potrzebuje miejsca do życia”.

Prelegenci i ich goście w ramach konferencji odwiedzili gospodarstwo agroturystyczne „7 ogrodów” w Łowiczu Waleckim i wybrali się na bezkrwawe łowy z aparatem. Nie udało im się jednak spotkać ani wilków, ani żubrów. Więcej szczęścia mieli za to parlamentarzyści Paweł Suski i Stefan Niesiołowski, którzy podglądali stado żyjące na poligonie drawskim z 10 metrów.

Konferencja została sfinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

ZB



Warsztat Terapii Zajęciowej i Stowarzyszeniu Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” w czwartek, 4 lipca zorganizowali szósty piknik rodzinny.

## Liczy się „Uśmiech”



Na ulicę Południową, oprócz członków waleckiego „Uśmiechu” i WTZ i ich rodzin, przybyli sympatycy stowarzyszenia i samorządowcy z burmistrzem Bogusławą Towalewską i starostą Bogdanem Wankiewiczem na czele. Plac za siedzibą WTZ został przystrojony kolorowymi bannerami i powiewającymi na wietrze balonami, które współgrają z muzyką graną przez didżeja i wygłupami dwójga klaunów, powodowały uśmiech na twarzach dzieci już przy samym wejściu. Pośród atrakcji znajdował się kram z ręcznie robioną biżuterią; kącik malucha zapewniający rozrywkę jeszcze raczkującym pociechom; stoisko, przy którym malowano dzieciom twarze oraz punkt gastronomiczny.

Goście i organizatorzy posadzili wspólnie migdałowiec, a po integracyjnej pracy ogrodniczej rozpoczął się quiz dla dorosłych na temat organizującego przedsięwzięcie stowarzyszenia. Później odbywały się gry i zabawy sprawnościowe dla dzieci i dorosłych. Wśród konkurencji pojawił się m.in. wyścig w workach, bieg z przełożeniem szarf, przeciąganie liny, kręcenie sznura, zabawa w krokodyla czy rzuty do kosza z pozycji siedzącej. Oprócz sportowców szansę wykaazać się mieli też artyści. Zgodnie z zasadą, że liczy się uśmiech, nie wygrana - większość konkurencji kończyła się remisem. Wszyscy uczestnicy nagradzani byli drobnymi upominkami w postaci zabawek lub słodkości. Uśmiech na twarzy zgromadzonych wywołał również taniec grupowy rodem z filmu „Step Up”, w którym nie zawahał się uczestniczyć burmistrz Zdzisław Kmiec. Szef gminy Człopa wykonał na m.in. profesjonalną „jaskółkę”.

Organizatorzy już teraz zapraszają na następny piknik, a my zachęcamy Czytelników do wspierania Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” i Warsztatów Terapii Zajęciowej. **TO**



reklama

Chyba wszyscy Wałczanie bardzo źle przyjęli informację, że obwodnica Wałcza została odłożona do realizacji w bliżej nieokreślonym terminie. Szczerze mówiąc, nie wiadomo czy uda się nam w ogóle doczekać jej realizacji. Tym smutniejsza to konstatacja zważywszy na fakt, że przez ostatnie lata przekazywano nam informacje, że rozpoczęcie budowy jest pewne, a pierwsze prace zostaną rozpoczęte jeśli nie w tym, to najpóźniej przyszłym roku.

Pamiętam szereg sesji Rady Miasta na których Poseł Paweł Suski informował o postępach w gromadzeniu niezbędnej dokumentacji i uzyskiwaniu kolejnych pozwoleń. W końcu zostało ogłoszone, że obwodnica została wpisana do realizacji, że będzie to największe i najważniejsze zadanie realizowane przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie po roku 2013. Zapewniano nas, że prace rozpoczną się pod koniec tego roku lub najpóźniej w 2014 roku. Pojawiła się więc nadzieja. I ta nadzieja została odebrana. Na ostatniej sesji Rady Miasta niestety Pan Poseł bezradnie rozłożył ręce. Oczywiście obwodnica Wałcza jest na liście rządowej wraz z kilkunastoma innymi inwestycjami drogowymi. Jeśli pojawią się jakieś oszczędności być może, któraś z nich będzie realizowana. Nie ludźmy się jednak zbyt. Raczej nie pojawią się środki na zrealizowanie tak kosztownej inwestycji jaką jest walecka obwodnica.

Poseł P. Suski przyznał na sesji, że nie posiada wsparcia innych parlamentarzystów przy lobbowaniu za walecką obwodnicą. Wydaje się, że właśnie stworzenie takiej grupy wsparcia powinno być priorytetowym działaniem posła. Myślę, że Pan Poseł wpisze to jako jedno z największych swoich osobistych niepowodzeń. Na pewno natomiast nie można odmówić Panu P. Suskiemu zaangażowania w sprawę obwodnicy. Na

reklama



**siatka ogrodzeniowa**  
**od 7,90 zł/m<sup>2</sup>**



**powlekana**

**Kostka brukowa 6 cm**  
**NOSTALIT czerwony**  
**3-elementowy**



**34,90 zł/m<sup>2</sup>**

**obrzeże szare**  
**8 x 30 x 100**  
**gatunek pz.**



**7,90 zł/szt.**

Podane ceny brutto, zawierają 23 % podatku VAT.

**PROMOCJA**



**buszrem**

**plyta ażurowa**  
**60x40x8**  
**szara**

**7,90 zł/szt.**

**PCMB WAŁCZ**



*Tęży portacze wa budowl*

**Pilska Centrala Materiałów Budowlanych**  
**PCMB WAŁCZ**

ul. Bydgoska 75, 78-600 Wałcz  
tel/fax 67 258 54 80

**Adam Rogoża**

www.pcmbwalcz.pl  
kom 515 287 616

pewno włożył w to wiele pracy, tyle, że nie przyniosła ona spodziewanych rezultatów.

Oczywiście będziemy starali się wpłynąć na zmianę decyzji Rządu. Na chwilę obecną nie są jeszcze ustalone konkretne działania ale coraz częściej sugerowane są rozwiązania radykalne z blokadą przejazdu przez Wałcz włącznie.

Rezygnacja z budowy obwodnicy zmusza do zastanowienia się nad inną kwestią. W kontekście obwodnicy bardzo często pojawiał się problem strzelnicy garnizonowej. Pamiętamy wszyscy informacje, że strzelnica w obecnym stanie technicznym nie spełniała norm umożliwiających przebieg obwodnicy w projektowanym przebiegu. Konieczne więc stało się przebudowanie strzelnicy. Najpierw mówiło się, że dokona tego GDDKiA, później że będzie to inwestycja wspólna GDDKiA oraz MON. Potem znów słyszało się, że przebudowę wykona sam MON. Cały czas jednak kwestia strzelnicy pojawiała się przy okazji obwodnicy. Efekt jest taki, że obecnie strzelnica garnizonowa ma zamknięte najdłuższe osie strzeleckie. Żołnierze z garnizonu waleckiego jeżdżą na strzelnicę do Mirosławca co oczywiście powoduje znaczne koszty. Pojawiły się głosy, że strzelnica w Mirosławcu również zostanie zamknięta. Brak strzelnicy może być niestety argumentem ograniczającym rozwój waleckiego garnizonu. Tego zaś jak ważna dla miasta jest obecność możliwie jak największej ilości wojska chyba nikogo nie trzeba przekonywać. Dlatego na pewno podejmiemy działania, które doprowadzą do tego aby w Wałczu powstała nowoczesna strzelnica wojskowa.

**BURMISTRZ MIASTA WAŁCZ**  
**BOGUSŁAWA TOWALEWSKA**

reklama

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**  
20 lat  
NIERUCHOMOŚCI FURMAN  
ODDZIAŁ WAŁCZ  
ul. Działekiego 10-14/12  
tel. 67 345 00 00  
www.furman24.pl

*Kupuj bezpiecznie!  
Sprzedaj skutecznie!*



Mieszkanie w domu dwurodzinnym  
o pow. 79m2 Głuchów  
cena 85 000 zł



Atrakcyjnie urządzone  
2 pokojowe mieszkanie w  
bloku WAŁCZ cena 103 000 zł



Dom wolnostojący w Tucznie  
o pow. 118 m2 Głuchów i spokojna  
okolica cena 358 000 zł



Mieszkanie o pow. 53,5 m2 w bloku  
z osobnym wejściem WAŁCZ  
cena 159 000 zł



Osiedle o pow. 8138 m2 zabudowane  
budynkami gospodarczymi BETA-KOMBO  
gm. Wałcz cena 340 000 zł

**MLS**  
FCA NIERUCHOMOŚCI

## Partnerska wystawa

W 15. rocznicę podpisania umowy o współpracy partnerskiej między muzeami w Wałczu i w Werne, 7 lipca w Muzeum Ziemi Wałeckiej odbył się wernisaż wystawy „Kolorowe jarmarki”.



Na wystawie zaprezentowano eksponaty związane z jarmarkami polskimi i tradycyjnym jarmarkiem Sim-Ju w Werne, który od wielu wieków jest ważną imprezą targową i jednocześnie dużą atrakcją turystyczną. Zbiory pochodzą placówek miast - partnerów i z Muzeum Zabawek w Karpaczu.

Do Wałcza kierownik Karl-Pollender-Stadtmuseum w Werne Heidelore Fertig-Möller przywoziła kopię dokumentu o współpracy muzeów. Mówiła, że oryginał jest dla niej zbyt cenny, żeby można go było zabierać na tak dalekie wycieczki. Podkreśliła, że współpraca z wałeckim muzeum jest dla niej bardzo ważna i wymieniła podejmowane wspólnie inicjatywy, m.in. pięć wspólnych wystaw.

- Bardzo się cieszymy z partnerstwa obu placówek, którego zaczątek dał możliwość współpracy wielu innym miastom, z którymi utrzymujemy kontakty - mówiła burmistrz Bogusława Towalewska. - Współpraca między miastami jest dłuższa i pewnie będzie znajdowała nowe formy. Uważamy, że powinna zostać pogłę-

biona. W Unii powinniśmy nawiązywać coraz głębsze przyjaźnie i związki, bo to stanowi stabilizację Europy.

Poprzedzający wystawę dzień goście spędzili w Muzeum Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią. Tam zmagali się z dawnymi zajęciami domowymi i gospodarczymi, a ich wysiłki fotografował Bartek Ćmiel. Oprawione zdjęcia dostali na pamiątkę podczas wernisażu, co wzbudziło salwy śmiechu. Nie zabrakło też innych prezentów, m.in. od przedstawicieli władz miasta i pierników w kształcie MZW, które specjalnie na tę okazję upiekła Aleksandra Mosiejczuk.

Dużą atrakcją wernisażu był karyniarz, który przyjechał do Wałcza aż z Kołobrzegu. Wraz z oswojonymi papugami wzbudzali ogromne zainteresowanie i sprawili, że przechodnie, którzy wizyty w przybytku kultury nie mieli w planach, zajrzeli jednak do muzeum.

Zarówno wystawa, jak i obchody jubileuszu zostały dofinansowane ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej.

## PORADNIK PRAWNY

### O rozwodzie słów kilka c.d.

Kontynuując temat z poprzedniego tygodnia poruszymy dzisiaj dalsze kwestie związane z rozwodem. O czym musimy pamiętać i na co zwracać szczególną uwagę? Jakiej jeszcze zasady żądamy postępowaniem rozwodowym? Dzisiaj kolejna dawka informacji.

#### ROZWÓD, ALE...

Jak pamiętamy z ubiegłego tygodnia istnieją takie sytuacje, w których sąd mimo, że są podstawy do orzeczenia rozwodu to rozwodu orzec nie może. Dla zobrazowania sytuacji, w której sąd nie orzeknie rozwodu można podać przykład, w którym po wielu latach małżeństwa mąż zażądał rozwodu przyznając się do wielu zrad. Sąd uznał, że jest on wyłącznie winny rozkładowi pożycia, jednak małżonka nie wyraziła zgody na orzeczenie rozwodu wskazując, że wybaczyła mężowi jego zdrady a ze względu na długoletni staż małżeński oraz podeszły wiek małżonków nie chce rozwodu. Sąd przychylił się do zdania małżonki i rozwodu nie orzekł. Sąd oceni więc za każdym razem, czy w danym, konkretnym przypadku nie ma dodatkowych podstaw, które mimo istnienia rozkładu pożycia nie sprzeciwiałyby się orzeczeniu rozwodu.

#### CO W WYROKU?

Kwestie, które sąd rozstrzyga w wyroku rozwodowym zostały określone w kodeksie rodzinnym i opiekuńczym. W wyroku orzekającym rozwód sąd rozstrzyga więc o władzy rodzicielskiej nad dziećmi i o kontaktach rodziców z dzieckiem przy czym zasadą jest, że rodzicielstwo powinno wychowywać się wspólnie. Sąd może powierzyć wykonywanie władzy rodzicielskiej jednemu z rodziców, ograniczając władzę rodzicielską drugiego do określonych obowiązków i uprawnień albo przyznać władzę obojgu rodzicom na ich zgodny wniosek. Dodatkowo w wyroku sąd orzeka również o wysokości alimentów przypadających na każde z dzieci i może orzec o alimentach przypadających jednemu z małżonków.

Sąd rozstrzyga również o sposobie korzystania ze wspólnego mieszkania w przypadku, gdy małżonkowie wspólnie zajmują mieszkanie. Jednak, gdy jeden z małżonków zachowuje się w sposób rażąco naganny czym uniemożliwia wspólne zamieszkiwanie, sąd może nakazać jego eksmisję. Orzekając o wspólnym mieszkaniu małżonków sąd uwzględni przede wszystkim potrzeby dzieci i małżonka, któremu powierza wykonywanie władzy rodzicielskiej.

#### POWRÓT DO NAZWISKA

Istotą kwestią związaną z wyrokiem rozwodowym jest możliwość powrotu do nazwiska sprzed małżeństwa. Musimy pamiętać, że możliwość takiego żądania mamy jedynie w ciągu trzech miesięcy od chwili uprawomocnienia się orzeczenia rozwodu. Z wnioskiem takim do kierownika stanu cywilnego występuje małżonek, który zmienił nazwisko w związku z małżeństwem.

#### ROZWÓD TO NIE PODZIAŁ

Warto poruszyć w tym tygodniu jeszcze jedną niezwykle istotną kwestię, o której często się zapomina - orzeczenie rozwodu nie powoduje automatycznie podziału majątku a jedynie wpływa na ustanie ustawowej wspólności majątkowej między małżonkami. Dla podziału rzeczy nabytych w trakcie małżeństwa niezbędne jest przeprowadzenie kolejnego, najczęściej czasochłonnego postępowania. I mimo, że na wniosek jednego z małżonków sąd może w wyroku orzekającym rozwód dokonać podziału majątku wspólnego, to jednak nie może spowodować to nadmiernej zwłoki w postępowaniu. W praktyce oznacza to, że przy rozwodzie możliwe jest orzeczenie o podziale majątku tylko w przypadku

W przyszłym tygodniu poruszona będzie kwestia separacji.

radca prawny Marcin Machyński [www.kancelariawalcz.pl](http://www.kancelariawalcz.pl)  
kancelaria.walcz@gmail.com tel.888-35-35-44

ZB

# Wczoraj i dziś...





# Motocykle lądują na lotnisku

O lokalnym stuncie z założycielem MotoSquadu Adamem Gembarskim rozmawia Tomasz Olkowski.

## MotoSquad to...

-Przede wszystkim jesteśmy grupą znajomych, spotykamy się i jeździmy na lotnisku w Broczynie. Idea MotoSquadu powstała, jak jeszcze byłem dzieckiem i jeździłem na to lotnisko, by patrzeć na innych. Chłopaki nie do końca potrafili się określić, więc postanowiłem wziąć sprawy w swoje ręce. Pierwszym krokiem było założenie fanpage'a na facebooku [www.facebook.com/MotoSquadWalcz](http://www.facebook.com/MotoSquadWalcz). Jeśli chodzi o organizowanie eventów, jest to dzisiaj podstawa przy komunikacji z organizatorami i fanami sportu.

**Gdzie można było Was zobaczyć do tej pory i gdzie będziecie w najbliższym czasie?**



-Mieliśmy dosyć sporo pokazów w Wilczych Laskach przy okazji zlotów samochodów wyścigowych. Dwa razy zagraliśmy w Bojanowie. Szczególnie pamiętam pokaz pod klubem Ekwador, w którym grał zespół „Westbam”. Najbliższe pokazy odbędą się na Śląsku oraz w Chodzieży przy okazji festiwalu hip-hopowego. Jeżeli chcielibyście nas zobaczyć, to zapraszamy na lotnisko, jeździmy zazwyczaj w weekendy. Oprócz tego znalazłem opuszczone boisko za osiedlem na Zatorzu, chociaż nawierzchnia nie jest tam odpowiednio równa, póki co tam trenuję. Wciąż szukamy odpowiedniego miejsca w mieście. Broczyno jest oddalone ponad 30 km od Walcza, a paliwo kosztuje. Może miasto mogłoby nam w tym pomóc, wyznaczając odpowiednią miejscówkę na tego typu sporty.

**Mówiono, że lotnisko ma być zamknięte, to prawda?**

-Miało być zamknięte. Kiedyś Broczyno słynęło z tego, że przyjeżdżali tam ludzie na ścigaczach, których za bardzo nie trawimy, bo zawsze jak przyjeżdżają, to zabierają nam miejsce. Myślą, że jak przejadą 200 na godzinę to są super. Była taka sytuacja, że podczas wyścigu doszło do wypadku, od tego czasu ludzie nie jeżdżą już tam na ścigaczach.

**Całe lotnisko jest otwarte, każdy może na nim jeździć?**

-I tak, i nie. Główny pas jest zamknięty, lądują na nim awionetki, oczywiście znajdują się nieodpowiedzialni kierowcy, którzy tam wjeżdżają. My jeździmy na dosyć dużych parkingach nieopodal pasa. Każdy może przyjechać, tradycja jest majówka na którą przyjeżdżają co roku stunterzy z całej Polski. W tym roku Broczyno odwiedziło ponad 70 motorów. Lotnisko jest otwarte i

mam nadzieję, że pozostanie na zawsze.

**Kto należy do MotoSquadu i na czym jeździcie?**

-Ja, Damian i Błaziu jeździmy na Kawasaki 636 - 130 koni. Ewka, jedna z niewielu dziewczyn w Polsce, które zajmują się stunt ridingiem, ewolucje wykonuje na quadzie i Hondzie CBR. Cziken jeździ na mniejszym motocyklu Hondzie CBS125, ale ten chłopak ma jaja i według mnie jest najlepszy w swojej klasie, jak pojedzie na zawody, zgarnie pierwsze miejsce. Może już za rok...



ralnie zabronili mi jeździć. Wtedy zamieniłem crossa na motor do stuntu Hondę F4600. Na początku rodzice wciąż bali się o moje zdrowie, teraz wiedzą, że robię wszystko z głową i wspierają mnie w mojej pasji. Początkującym stunterom radzę dbać o swoje bezpieczeństwo. Wielu było takich, którzy kupili za silny motor i albo się zniechęcali po pierwszych trenin- gach, albo zniechęcała ich gleba.

**Wiążesz przyszłość z tym sportem?**

-Traktuję to bardziej jako pasję, chce startować w zawodach, żeby mieć co w przyszłości wspominać.

**Nie jesteście rozpoznawalni w Walczu, jak to możliwe?**

-W Walczu, żeby zrobić pokaz, trzeba to robić za darmo. Większość imprez w których brałiśmy udział było poza naszym miastem. Trochę mi żal, że nie możemy się zaprezentować mieszkańcom.

dziej profesjonalnego. Jestem współzałożycielem grupy filmowej DTC, koledzy z firmy często zjawiają się na lotnisku z kamerą i między innymi w ten sposób powstają nasze materiały.

**Jak wyglądały Twoje początki?**

-Tą pasją zaraził mnie brat, który z kolei przejął ją od ojca. Zaczynałem jeździć motocyklem crossowym, miałem poważny upadek, oparzenie trzeciego stopnia. Rodzice natu-



Wydaje mi się, że sport jest bardzo widowiskowy, ludzie zawsze reagują pozytywnie na nasze akrobacje. W tym roku brałiśmy udział w rajdzie ziemi waleckiej, niestety organizatorzy powiadomili nas dzień wcześniej przez co nie byliśmy odpowiednio przygotowani. Występowaliśmy również na dniu dziecka organizowanym przez MOSiR, z tego co zaobserwowałem dzieciom pokaz się podobał.

**Można do Was dołączyć?**

-Tak, oczywiście. Prócz stunterów, są też osoby które jeżdżą ścigaczami czy crossami. Osoby, które chciałyby się do nas przyłączyć, pojeździć z nami, wymienić się poglądami, zapraszamy do kontaktu przez facebooka.

Dziękuję za rozmowę

reklama

**TANIE WYSYŁKI KURIERSKIE**

ups DHL K-EX InPost  
Nowoczesna Poczta

**DOSTARCZAMY WSZYSTKO I WSZĘDZIE W POLSCE I NA TERENIE UNII EUROPEJSKIEJ**  
ZADZWOŃ I WYSYLAJ TANIEJ NIŻ NA POCZTĘ!  
**502 572 582**

DOSTAWA PL 24h DOSTAWA UE 72h

reklama

**SALON LAMP**

OŚWIETLENIE

78-600 Walcz, ul. Kołobrzeska 8  
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15  
tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

**PROMOCJE**  
SUFITOWE OPRAWY PUNKTOWE

RUCHOME  
6,50,-

KOLORY:  
PATYNA  
CHROM  
SATYNA

NIERUCHOME  
4,90,-

GNIAZDO GU-10  
1,50,-

LED GU-10 SMD 4.5W  
17,90,-



# EXTRA ROZRYWKA

## SUDOKU

	6		4		1			
		1			7			3
2			5					
					5		1	
	5	3	7	2				
								6
		9			1			
	3				8			6
5				9				8

6	3					1		
	1	7	8	4				
							5	1
7				8			6	
		2	1				7	9
		5			3			
					1	4		7
3	9			7				

		7	3			4		
4					8	5		7
	3							
				2				
		8			4		2	
					1		7	6
	6			8		1		
9			4				6	3
	5		7					4

## HOROSKOP

**BARAN:** Już od poniedziałku ostro zabierz się do pracy. Wyżyj wszystkie siły intelektu, gdyż jest o co powalczyć. Na horyzoncie pojawi się sztanowisko do objęcia, to nie było jasne. Z nim wiązać się będzie przyszłość oraz dodatkowa finanse.

**BYK:** Znalazłeś się na życiowym zakręcie. Nalwie sądzisz, że może ci tylko pomóc wygnana w interes. Musisz uważać ścieżkę po ziemi. Porozmawiaj szybko się układy. W sobie szukaj siły. Natomiast wzmocnij, abyś umiałeś sobie poradzić z tymi, którzy ci się przydadzą.

**BLIŹNIĘTA:** Nie lubisz dostosowywać się do cudzych wymagań. Pracując pod ich dyktando tracisz własną niezależność. Jednak w tym tygodniu spróbuj się dostosować do takich właśnie sytuacji. Równocześnie nie tracisz siły w własne umiejętności. Zwróć uwagę, że nieścisłość to ty jesteś pracobiorcą.

**BLAK:** Jeśli nie chcesz się zbawiać wrozków żółdka, przezeń się wysykiem przemówić. Niezależy na tym świecie całe dwadzieścia nie brakują. I w tym tygodniu możesz być obiektem ich licznych uszczypliwości. Przez to sytuacja w pracy stała się nieźle.

**LEW:** Lepiej nie rozpędzaj się teraz z wydatkami. Zwłaszcza z tymi niepotrzebnymi. Stoisz przed wyborem: remont, czy egzotyczne wakacje? Musisz znaleźć złoty środek. Złóżasz rękawy i sam zabierasz się za odnowienie domu. Dla celniejszy pracą fizyczną światło ci zrobi.

**WAGA:** Berki przechodzi z ręk do ręk. W tym tygodniu trafi do ciebie. Trudno się dziwić, że sprawi ci to ogromną satysfakcję. Pamiętaj jednak, że swoim wysiłkiem na tobie większą odpowiedzialność. Tak czy inaczej ten tydzień zapowiada się cudownie. Złóż się twoją pragnieniem, by wyżej poszybować.

**STRZELEC:** Usiluj, na kim się gadzisz, powini być z każdym kłusem coraz mniejsze. Jeśli masz solidny i wiarygodny sołnarski awaryjny - zakomunikuj go drugiej stronie. Razem na szale wszystkie swoje siły.

**RYBY:** Młodzi wspaniale będą schamem. Jeśli do tej grupy należysz uważaj na głębszą wodę. Świat na śmiełków ciągle czeka. Jeśli zaś masz na konku już trochę woserek, w takich rozstrzygnięciach - polepuj rozważnie.

**WODNIK:** Nie śpisz już kolejną noc. To jednak nie pracuj spoza ci sen z powiek. W tym tygodniu wszystko dobrze się układa. Pamiętaj, że po starych czasach przychodzą nowi. Ty ciągle nie możesz znaleźć sposobu na siebie.

**KOZIOROŻEC:** Wyznacz ambitny cel i trzymaj się go. Nie ma nic złego w chęci wyznaczenia jak największego kawałka tortu. Jako lider w grupie twój głos będzie miał decydującą znaczenie. Negocjując, które będąc prowadził w negocjacji mogą być nęczyce. Są cele, które lepiej jest odstąpić w porze.

**SKORPION:** Miesz w głowie cęgieł i to cię może spowodować na manowce. W obecnej sytuacji trudno ci jedno doprecyzować problem. Zagubiony i samotny nie wiesz kogo ufać. Wskochaj się w swoją wrodzoną intuicję. W ten sposób uwolnisz się od dyktandów.

**PANNA:** Wzrosła potrzebujesz się docenić. Może to jeszcze nie zapewni ci sukcesu, ale dobre słowo szefa ma swoją cenę. Rozważ jednak, czy aby jego pochwały są obiektywne.

**MARZYSZ O WYJEŹDZIE NA MISTRZOSTWA EUROPY SIATKARZY?**

**POMÓŻ WYGRAĆ WERONICE W KONKURSIE EUROPATOMY.PL I ZDOBĄDŹ WEJŚCIÓWKĘ NA MECZ !!!**

**EURO VOLLEY**  
DENMARK • POLAND  
20 - 29 SEPTEMBER

**2013 EUROPEAN CHAMPIONSHIP MEN**

WIĘCEJ INFORMACJI NA: [facebook/pwswzwalcz](https://www.facebook.com/pwswzwalcz)

stara grodzka raczyzna	bagna	rodzaj kracaj	Amundsen, baczka polarny	Górga, piararka francuska	twardy metal, ła. 23	8 bldw	marka kawy	jadospis	9	
				grodzka bogini zemi	stan na pd USA	12			wypelnia dziury w rybnich	
skarna laczona pociolna	Pastuszek, polnyk		11		8	zalatbek rosiny	palp-glowna na kremami			
do roz-wazania	pastuch w pam-pasach	wywu-klene	Tadeusz, apostol	5		znawca cal nie-bieskich	jednostka kupa si	czesc skoczni narciarskiej	4	
maszka w Dacy			3	siwa gruz	boznie w koźcele	graniczna rzeka	wigilny rocznik na czole	strój be-ningowy	siekana przy-stawka	okladro-ty
strzelec po cichu	10						przez przepa-ty			
					partnerka jeniec	1		czyszc powiesz		
Jydowska stela na gobnie	ekspert, komisar	7					schody z wody			2
instr-perkusyjny				Lady Di	6			obcy-dek		

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

## Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



Burmistrz Tucznia, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i członkowie honorowego komitetu organizacyjnego w najbliższy weekend zapraszają na Dni Tucznia, Święto Puszczy Drawskiej i Pojezierza Wałęckiego na tuczniński stadion sportowy.

## Zaproszenie do Tucznia

Oficjalne otwarcie imprezy zaplanowano na godzinę 15.00 w sobotę, 13 lipca. 15 minut później wystąpi Anna Stachowiak, a o 16.00 „Monkey Droids”. O 17.10 nastąpi rzut tuczniakiem, potem od-

będzie się pokaz UKS karate „Shotokan” i pokaz zumbi. O 18.00 wystąpi zespół „Nadmiar”, a o 19.30 „El te de”. O 22.00 wystąpi gwiazda wieczoru - zespół „Weekend”. Po nim w programie jest jeszcze po-

kaz sztucznych ogni i zabawa taneczna.

Następnego dnia od godz. 16.00 sołectwa będą promować walory turystyczne i przyrodnicze swoich wsi. Będzie też okazja do zapoznania się z ofertą gospo-

darstw agroturystycznych i firm powiatu. O 18.30 wystąpi zespół biesiadny „Gorajskie echo”, a o 20.00 gwiazda wieczoru - zespół „Verba”.

PK

reklama

### NOWO OTWARTY

# OPTYK VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria



Najnowsze kolekcje opraw firmowych



## VERSACE

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

### PROMOCJA!

oprawy już od 1 zł

zapraszamy: Pon.-Pt. 10.00-18.00

Sobota 10.00-14.00

Marzena Kolesnik

Wałcz, ul. Kilińszczaków 40  
(w Podkowie)

☎ 781 133 113

reklama

**GRUPA psb**  **MRÓWKA** | **WAŁCZ, ul. Kolejowa 7**

**Godziny otwarcia: pn.- pt. 8<sup>00</sup>-19<sup>30</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-16<sup>00</sup>, nd. 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>**

**3<sup>79</sup>** karmy dla psa  
puszka 1250 g



**1<sup>59</sup>** karmy dla kota  
puszka 415 g



**8<sup>49</sup>** karmy dla psa  
worek 3 kg



**SUPER PROMOCJA TEO W MRÓWCE**

**Oferta ważna do wyczerpania zapasów**

BURMISTRZ TUCZNA KRZYSZTOF HARA  
GMINNY OŚRODEK KULTURY W TUCZNIE  
ORAZ HONOROWY KOMITET  
ORGANIZACYJNY ZAPRASZAJĄ NA:

# DNI [www.gok-tuczno.pl](http://www.gok-tuczno.pl) TUCZNA 2013



**13.07.2013 MIEJSCE IMPREZY - STADION SPORTOWY**

15.00 - OFICJALNE OTWARCIE

15.15 - WYSTĘP ANNY STACHOWIAK

- BLOK ARTYSTYCZNY DLA DZIECI

16.00 - KONCERT ZESPOŁU MONKEY DROIDS

17.10 - RZUT TUCZNIKIEM

17.45 - POKAZ - UCZNIOWSKI KLUB KARATE "SHOTOKAN"

- POKAZ TAŃCA ZUMBA

18.00 - KONCERT ZESPOŁU NADMIAR

19.30 - KONCERT ZESPOŁU EI Te De

21.00 - ROZŁOSOWANIE KONKURSU Z NAGRODAMI

22.00 - KONCERT GWIAZDY WIECZORU

## ZESPÓŁ WEEKEND

00.00 - POKAZ SZTUCZNYCH OGNI

00.30 - ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM HAZARD

ORAZ DJ. KAMIX I DJ. WATA



TELEBIM



LUNA PARK



WEEKEND  
*Ona Tańczy Dla Mnie*



NADMIAR

**ŚWIĘTO PUSZCZY DRAWSKIEJ ORAZ POJEZIERZA WAŁECKIEGO  
14.07.2013**

16.00 - OFICJALNE OTWARCIE

16.10 - PROMOCJA WALORÓW TURYSTYCZNYCH PRZEZ SOŁECTWA

Z GMINY TUCZNO ORAZ TURNIEJ O ZŁOTĄ SOSNĘ

- PREZENTACJA FIRM Z POWIATU WAŁECKIEGO

ORAZ GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH

- CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA DLA DZIECI

18.30 - KONCERT ZESPOŁU BIESIADNEGO GORAJSKIE ECHO

20.00 - KONCERT GWIAZDY WIECZORU ZESPÓŁ VERBA



VERBA



RADA MIEJSKA  
W TUCZNIE

Eurotab  
Sp. z o.o.



CTE CARBOTECH ENGINEERING



pojezierze  
bierni powiatu wałedzkiego

# Pod znakiem żubra i dobrej zabawy

Dokończenie ze str. 1

Szacuje się, że w festiwalu mogło uczestniczyć nawet pięć tysięcy osób, a w tym mieszkańcy Mirosławca, całego powiatu waleckiego, a także goście m.in. z Piły, Złotowa i Krajenki.

- Budżet festiwalu to około 150, 160 tysięcy złotych, ale dzięki sponsorom, impreza kosztowała gminę jedynie 30% tej kwoty - informuje burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik. - Było to dla nas duże przedsięwzięcie organizacyjne, ale - patrząc na frekwencję - myślę, że się udało.

Następnego dnia odbył się powiatowy finał konkursu „Talenciaki”, w którym pierwsze miejsce zajęła Natalia Kołodziejczyk, a drugie Paulina Kołodziejczyk. Obie reprezentują gminę Mirosławiec. Trzecią lokatę wyśpiewała z kolei Nadia Lembicz - reprezentantka gminy Tuczo. Po pokazie zumbi (z czynnym udziałem publiczności) odbyła się szósta edycja spotkań na między powiatów: waleckiego, czarnkowsko-trzcianieckiego, strzelecko-drezdeńskiego i gorzowskiego. Swoje powiaty reprezentowali najlepsi soliści i zespoły. Walcz reprezentowała grupa „BSP”. Oprócz młodych muzyków i starostów zaprzyjaźnionych powiatów, specjalnym gościem był konsul generalny Ukrainy w Gdańsku prof. dr hab. Myron Jankiv, który gościł w powiecie waleckim w związku z występami zespołu „Soneczko” z Żytomierza na Ukrainie. Spotkania na między były okazją nie tylko do poznania artystycznego dorobku młodzieży, ale też oferty inwestycyjnej i turystycznej partnerskich powiatów. Po zakończeniu spotkań na między, scenę opanował kabaret „Formacja Chatlet” z przeżabnym trwającym ponad godzinę programem. Po nich miał wystąpić zespół „Soneczko”, jednak ich występ musiał się przesunąć, bo na scenę wkroczył



śpiewak operowy Adam Sobierajski, który goszcząc u przyjaciół, zgodził się wystąpić na festiwalu. Muzyczna niespodzianka przygotowana przez burmistrza P. Pawlika publiczności bardzo się spodobała.

W ciągu obu festiwalowych dni nie mogło zabraknąć atrakcji dla najmłodszych. Były kule wodne, bungee, wesołe miasteczko z karuzelami i elektrycznymi samochodami, a także dmuchane zamki i mnóstwo stoisk z zabawkami i napelnianymi helem balonami.

EkoFestiwal Żubra honorowym patronatem objął marszałek województwa

zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, a honorowymi partnerami byli: województwo zachodniopomorskie, powiat walecki oraz gmina i miasto Mirosławiec.

Podczas festiwalu pracownicy waleckiego ratusza zachęcali do głosowania na miasto w konkursie „Europa to my”. Mieli z sobą komputery, więc żeby goście nie zapomnieli o obietnicy oddania swojego głosu, mogli zrobić to na stadionie. Po oddaniu około stu głosów, coś się zablokowało, jednak dobry informatyk nie z takimi problemami potrafi sobie poradzić. **ZB**



**12 lipca – 18 lipca 17:45 – 16:00**

/ Uniwersytet potworny/ od b/o / cena biletu 16pln

**12 lipca – 18 lipca 17:45 – 20:00**

/ World War 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

**19 lipca – 25 lipca 16:00**

/ Thor ratuje przyjaciół/ od bo/ cena biletu 16pln

**19 lipca – 25 lipca 17:45 – 20:00**

/ Wielkie wesele/ od 12 lat/ cena biletu 12pln

**27 lipca – 01 sierpnia 17:45 – 20:00**

/ Pacifik Rim 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

**02 sierpnia – 08 sierpnia 17:45 – 20:15**

/ Jeździec znikąd/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

## World War

Interesująca wersja zombie apokalipsy, bo utrzymana w konwencji thriller, czy też dynamicznego kina akcji, nie epatuje rozrzucanymi wnętrznościami, ani rozbryzgującą się dookoła krwią, stawia natomiast na częste zmiany miejsca akcji i szybkie tempo, co nie pozwala się widzowi nudzić, a siła niewątpliwego uroku jak i spokoju w postaci Brada Pitta (w tym miejscu seria pisków i omleń przedstawicieli plci pięknej) jest oczywiście dodatkowym atutem filmu.



PK

reklama

**EKO EXPRESS** PRALNIA CHEMICZNA PRALNIA WODNA MAGIEL  
WALCZ, ul. KOŚCIELNA 1c 881 671 735  
PIERZEMY SKUTECZNIE DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

**Szczygłowscy**  
Biżuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00

## Wypoczynek pod kontrolą

**4 lipca członkowie zespołu do spraw organizacji i bezpieczeństwa miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży wyjechali na pierwsze w tym sezonie kontrole.**

W skład zespołu wchodzi policjanci, przedstawiciele Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Kuratorium Oświaty, Starostwa oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 4 lipca członkowie odwiedzili m.in. obóz namiotowy w Próchnówku oraz obóz letni w Tuczo. Kontrolujący sprawdzają stan sanitarno-epidemiologiczny, przeciwpożarowy, wymaganą dokumentację i sprawdzają, czy ze strony opiekunów nie dochodzi do zaniedbań. Ponadto policjanci i przedstawiciele zespołu przeprowadzają krótkie spotkania z opiekunami, organizatorami i kolonistami, aby przypomnieć o podstawowych zasadach bezpiecznego wypoczynku. Podczas kontroli wszystkich czterech obozów nie ujawniono żadnych nieprawidłowości.

OPRAC. PK



reklama

**PROFIT** nieruchomości

Czas na wiosenne porządki

Utrzymanie czystości i porządku w:  
Biurach  
Lokalach handlowych  
Mieszkanich  
Walcz ul. Kilińszczaków 40B  
tel: 517 560 317  
www.profitnieruchomosci.pl

# 10 dni z siatkówką

Blisko 250 dzieci uczestniczy w trzeciej edycji festiwalu siatkówki w Wałczu. Ponieważ nie samymi rozgrywkami i treningami młodzi siatkarze żyją, aktywnie korzystają z licznych atrakcji powiatu.

Organizatorem tej największej imprezy siatkarskiej w regionie jest Uczniowski Klub Sportowy „Volley” z Wałcza.

- Już od 10 lat funkcjonuje w środowisku sportowym. Pięć lat temu Polski Związek Piłki Siatkowej poprosił mnie o zorganizowanie nietypowej imprezy siatkarskiej, która odbyła się w końcu w Węgrowie pod Warszawą - opowiada prezes UKS „Volley” Arkadiusz Niefiedowicz. - Organizacyjnie to nie wypaliło, bo wszystko było rozrzucone w kilkunastu miejscowościach powiatu węgrowskiego i uczestnicy narzekali na uciążliwe dojazdy. Taka formuła nie miała sensu, choć pomysł był ciekawy, dlatego po przeprowadzce do Wałcza, postanowiłem festiwal zorganizować tutaj.

Impreza z roku na rok cieszy się wielką popularnością. W tym roku organiza-



torzy musieli odmówić aż 120 chętnym. Wśród atrakcji są także sploty kajakowe, wycieczki do parku linowego. Młodych siatkarzy w czerwonych koszulkach można też zobaczyć podczas EkoFestiwalu Żubra w Mirosławcu. W ciągu 10 dni

trwania obozu dzieci rozegrają aż 1200 meczów. W festiwalu uczestniczą młodzi siatkarze m.in. z Jarocina, Tomaszowa Mazowieckiego, Lęborka, Sulechowa i Szczecina. Są też oczywiście zawodnicy z Wałcza, reprezentujący UKS „Volley”. ZB

## Złoto wałeckich wioślarek



Olga Michałkiewicz i Małgorzata Cylwik w zeszłym tygodniu zdobyły złoty medal mistrzostw Polski seniorów (dwójka bez sternika) i stały się głównymi kandydatkami do mistrzostw świata seniorów. Obie zawodniczki są prowadzone przez trenera Jacka Błocha w Uczniowskim Klubie Sportowym „Ateny” w Wałczu.

## Gdyby tak grała reprezentacja...

Zawodniczki drużyny UKS Orzeł 2010 Women PZZ Wałcz wywalczyły tytuł wicemistrzyń

Polski młodzieżek do lat 13. Finałowy turniej odbył się w Tarnowie Podgórnym koło Poznania.

Zespół z Wałcza grał w składzie: Oliwia Szperkowska, Anita Łukaszewicz Anita, Kinga Kowalska, Agnieszka Glinka, Alicja Glinka, Oliwia Michorek, Paulina Łukaszewicz, Anna Nowak, Maria Gródka, Aleksandra Śmigieska, Natalia Ciesiołka, Natalia Wizjan. Trenerami zespołu są Anna Łukaszewicz i Adam

Łukaszewicz. Drużyna UKS Orzeł 2010 Women PZZ Wałcz w tym sezonie zdobyła wszystkie trzy tytuły mistrzostw województwa zachodniopomorskiego w kategoriach U-10, U-11 oraz U-13.

reklama

**Kwiat Lotosu** To już OSTATNI DZWONEK by bez oglady i wstydu wskoczyć w wymarzone bikini!

SALON MASAŻU I REHABILITACJI

ul. Boczna 4, Wałcz (Przy placu Wolności)  
Tel 808 895 354

PAKIET DWUTYGODNIOWE WYSZCZUPLANIE 10 zabiegów Tylko 110 zł

10 \* 45 MIN. NA URZĄDZENIU ROLLETIC TYLKO 110 ZŁ

TOPAZ Jubiler

PRZYJDŹ i WYGRAJ!

2x100zł i 2x50zł

WAŁCZ, UL. KOŚCIUSZKI 2

HURTOWNIA SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81

DALMAR WAŁCZ UL. KOŁOBRZEŃSKA 13

PIEKARNIA „WIBA” S.C.

Twój chleb na naturalnym zakwasie... Szukaj w najlepszych sklepach !!!



**inter cars**   
części do samochodów

**NAJWIĘKSZY WYBÓR  
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW  
EUROPEJSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH**

- części do samochodów osobowych i dostawczych
- akcesoria samochodowe
- wyposażenie warsztatów, klucze, narzędzia
- oleje, felgi, opony

78-600 Wałcz,  
ul. Wojska Polskiego 123  
tel.: 67 250 40 00

64-920 Piła,  
ul. Składowa 15  
tel.: 67 353 26 02



[www.intercars.com.pl](http://www.intercars.com.pl)

Zapraszamy:

pn.-pt. 8:00 - 18:00; sobota 8:00 - 14:00

**STUDIUM  
BEZPŁATNIE  
W WAŁCZU!**



**REKRUTACJA NA ROK AKADEMICKI 2013/2014  
ROZPOCZĘTA!!!**



**WWW.PWSZ.EU**

**67 250 01 87**